
7==

" Smluvní strany:

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

Středočeský kraj
Sídlo: Zborovská ll, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Mgr. Václavem Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast kultuiy,
památkové péče a cestovního ruchu
TČ: 70891095, DIČ: CZ70891095
Bankovní spoj ení: PPF banka, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen "Poskytovatel")

a

ľ

l
r

!
l
k

I

l
I

Š
i

Visual Riders s.r.o.
se sídlem Branická 213/53, 147 00 Praha 4
zastoupená: Janem Lengyelem, jednatelem
IČ: 08859108
Zapsaný v rejstříku Obchodní rejstřík, vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. C 326509
Bankovní spojení:

(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 03 8-21/2023/ZK ze
dne 30.1. 2023 a podle ustanovení § lOa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu
o poskytnutí individuální úČelové neinvestiční dotace z rozpočtu

Středočeského kraje na rok 2023

Článekl
Obecné ustanovení

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle zákona č. 250/2000 Sb. o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů' (zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

Článek II
Účel a výše dotace a její poskytnutí

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu
Poskytovatele ve výši 500.000, - KČ (slovy: =pětsettisíc korun českých) na realizaci akce
,,Celovečerní film DĚTI NAGANA" (dále jen ,,Akce").

l



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnuti individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

2. Dotace je Příjemci poskytována na základě Pravidel pro projednávání a hodnocení
individuálních žádostí o podporu audiovizuálních projektů ze dne 10.11.2022, a to na
podporu realizace audiovizuálního díla (audiovizuální dílo dále jen jako ,,AVD").

3. Dotace je poskytována na základě žádosti Příjemce ze dne 21.1 1.2022.

4. Převod peněžních prostředků ve výši dotace bude Poskytovatelem proveden jednorázově
bankovním převoĹlem na bankovní účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 30
dnů od uzavření této smlouvy.

5. Poskytnuté finanční prostředky budou využity na náklady spojené s realizací Akce.
Rozpočet financování Akce zpracovaný Příjemcem tvoří přílohu Č. l, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

Článek III
Podmínky použití dotace

l. Příjemce je povinen hospodárně použít poskytnuté finanční prostředky výhradně k účelu
uvedenému v článku IT. této smlouvy. Příjemce nesmí peněžní prostředky poskytnout jiným
právnickým nebo ,fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací Akce, na
kterou byly poskytnuty. Poskytnuté finanční prostředky nélze použít zejména na dary,
pohoštění pracovníků nebo fúnkcionářů Příjemce či Příjemce samotného, penále, úroky
z úvěrů, náhrady škod, pojistné, pokuty.

2. Příjemce je povinen realizovat Akci v termínu do 3 1.12.2023.

3. O užití poskytnutých peněžních prostředků (dotace) vede Příjemce samostatnou průkaznou
účetní evidenci. V případě, že bude Příjemce provádět platby týkající se Akce formou
bezhotovostního převodu, je povinen tyto operace provádět pouze z účtu, na který mu byly
peněŽní prostředky Poskytovatelem poskytnuty.

4. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 235/2004
Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákona o dani z přidané hodnoty"),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti s realizací Akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona o dani z přidané hodnoty,

c) je-li příjemcé' registrovaným plátce daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací Akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané
hodnoty; v tonilo případě je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u niž Příjemci nevznikl nárok na odpočet
daně z přidané hodnoty dle zákona o dani z přidané hodnoty

2



µ' . r
p I

l
4.

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

l

5. Dotace není poskytována Příjemci na finanční náklady Akce spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce nárok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dne zákona o dani z přidané
hodnoty

6. Příjemce je povinen provést a předložit závěrečné vyúčtování dotace, a to nejpozději
do 60 dnů ode dne ukončení Akce. Při vyúčtování dotace předloží Příjemce kopie účetních
dokladů. Ke každé kopii účetního dokladu musí být doložen doklad o jeho úhradě (bankovní
výpis či pokladní doklad), pokud jeho úhrada nevyplývá z obsahu kopie úČetního dokladu.
Zálohová platba se nepovažuje za podklad k závěrečnému vyúčtování příspěvku jako
uznatelný výdaj.

7. Spolu se závčrečným vyúčtováním dotace je Příjemce povinen předložit Odboru kultuiy a
památkové péče Krajského úřadu Středočeského kaje vyhodnocení Akce, které musí mimo
jiné obsahovat:

a) prezentaci kraje při akci (např.: fotodokumentace s uvedením loga "Středočeský
kraj", videonahrávka, kopie pozvánky, propozic s logem "Středočeský kraj",
výstřižek z novin s uvedením, že projekt je podporován krajem apod.)

b) printscreen obrazovky webu Příjemce s umístěním loga Středočeského kraje
c) stručný ponis realizace akce.

8. Příjemce je povinen vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky
od Poskytovatele na účet Příjemce, pokud se realizace Akce neuskuteční, a to do deseti
pracovních dnů ode dne, kdy Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Akce neuskuteční.
Zároveň je Příjemce povinen neprodleně písemně informovat Poskytovatele
o těchto skutečnostech, a to Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje. Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá za porušení rozpočtové kázně,
tj. za odvod ve výši zadržovaných peněžních prostředků.

9. Nevyčerpané finanční prostředky dotace je Příjemce povinen vrátit nejpozději
do 60 kalendářních dnů od ukončení realizace Akce bankovním převodem na účet
Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to pod stejnými symboly, pod jakými mu
byly Poskytovatelem poskytnuty, jestliže mu Poskytovatel nesdělí jiné údaje. Před vrácením
nevyčerpaných pelľěžních prostředků zpět na účet Poskytovatel je Příjemce povinen tuto
skutečnost písemně oznámit Odboru ku]tuly a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje.

l O. Příjemce je povineii uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování Akce se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem,
aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladll s touto
smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení realizace Akce. Po tuto uvedenou dobu je
Příjemce také povinen veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy
včetně vyúčtování Akce se všemi písemnými doklady, na písemné požádání předložit
Poskytovateli k nahlédnutí.

3



J
l

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

Článek IV
Povinnosti Příjemce při zajišt'ování publicity Příjemce

l. Příjemce se zavazuje zajistit, že v závěrečných titulcích AVD bude Poskytovatel trvale
uveden větou ,,Výroba fihnu/seriálu byla podpořena Středočeským krajem" (resp.
ekvivalentem v jazycích titulků AVD, nebudou-li v českém jazyce) a bude uvedeno logo
Poskytovatele a logo Středočeské filmové kanceláře. obdobný závazek má Příjemce ve
vztahu k oficiálním webovým stránkám AVD, kde musí být umístěn i aktivní odkaz na
webovou stránku Poskytovatele (www.kr-stredocesky.cz) a filmovou kancelář
(www.strednicecliyfilm.cz). U seriálu povinnost dle předchozí věty platí pro všechny díly
seriálu.

2. Příjemce se zavazuje vyzvat Poskytovatele datovou zprávou doručel1oll do datové schránky
Poskytovatele k účasti na kontrolní projekci, kterou se rozumí projekce celého AVD za
účelem kontroly splnění povinností dle odst. l toho článku a dále dle specifikace uvedené
Příjemcem v žádosti, před uvedením AVD na veřejnosti. Povinností Příjemce je doručit
pozvání nejméně 10 dnů před uskutečněním kontrolní projekce. Poskytovatel je oprávněn
označit Příjemci osobu, která se kontrolní projekce zúčastní.

3. Příjemce se dále zavazuje zajistit, že na všech propagačních materiálech k AVD, na nichž
bude obsaženo alespoň jedno jiné logo (producenta, koproducenta, distributora, fondů,
reklamního partnera atd.) bude obsaženo v obdobné velikosti i logo Poskytovatele.

4. K použití loga Poskytovatele a loga Středočeské filmové kanceláře výše uvedenými způsoby
získává Příjemce tóuto smlouvou oprávnění (a Poskytovatel garantuje, že je oprávněn jej
poskytnout). Oprávnční se vztahuje jen na takové užití lóg, které je v souladu s logo
manuály, uveřejněnými na internetových stránkách Poskytovatele (www.kr-stredocesky.cz)
a stránkách Středočeské centrály cestovního ruchu (www.sccr.cz). Příjemce podpisem
smlouvy výslovně prohlašuje, že se s danými logo manuály seznámil.

5. Příjemce je povinen dodat Poskytovateli zdarma jeden výtisk od každého propagačního
materiálu k AVD, který je vyhotoven v tištěné podobě (s výjinikou výtisků pro velkoplošnou
propagaci, např. formou billboardů), a to ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy bude zahájeno Šíření
takového propagaČního materiálu. Uvedený závazek se vztahuje pouze k propagačním
materiálům určenýin k podpoře AVD na území České republiky.

6. Dále se Příjemce zavazuje v souvislosti s realizací Akce poskytnout Poskytovateli i
následující marketingová plnění:

a) Poskytnutí sady fotografií z natáčení AVD na lokacích Středočeského kraje pro volné
užití v rámci mediální komunikace Středočeským krajem.

b) Zajištění dalších mediálních výstupů, kde bude výslovnč zmiňován Středočeský kraj
jako místo natáčení AVD a kde bude v rámci niožností zmiňována i další spolupráce
se Poskytovatelem.

C) Umístění loga Středočeského kraje do úvodních titulků, a to v obvyklých intencích
dané pozice pc',rtnera.

4



J
l

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
, o poskytnuti individllálni dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

d) Prezentace Poskytovatele jako partnera ve všech oficiálních materiálech, které budou
v souvislosti s realizací Akce zhotoveny, a to zejména v oficiálním traileru k AVD
umístěném na webu youtube.com, v rámci vyjádření na sociálních sítích, v kinech,
partnerské TV a na webu který bude k AVD vytvořen.

e) zajistí vybraným zástupcům Poskytovatele účast na akci ,,VIP Afterparty" konanou po
premiéře AVD a za účasti jeho hlavních protagonistů. Pozvánka bude zaslána
Poskytovateli v dostatečném předstihu.

t) Bude oficiáln'ě prezentovat Poskytovatele jako partnera filmu ve všech interních
marketingových a PR aktivitách, a to včetně užití fotografií a loga filmu.

g) Bude prezentovat Poskytovatele jako partnera v dalšíc]1 Příjemcem zhotovených
materiálech, které vzniknou v souvislosti s realizací Akce a to zejména
v audiovizuáll1íln díle ,,Filmu o filmu", publikovaných rozhovorech a mediálních
Článcích.

Článek V.
Další ustanovení

]. Příjemce je povinen umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s peněžními
prostředky poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, kteiý je v souladu s touto smlouvou a
předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Pokud tak příj ernce neučiní,
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých peněžních prostředků.

2. Příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, písemně informovat
Odbor kultury a památkové péče Poskytovatele o všech změnách údajů týkajících se
Příjemce, které jsou uvedeny na straně jedna této smlouvy.

3. Příjemce je povinen písemně informovat Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje o

a) přeměnč právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně
právnické osoby,

b) vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu
právnické osoby do likvidace,

c) o zahájení inso ivenčního řízení.

V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
Poskytovatele, llvedené na straně l této smlouvy, 11ázev akce a výši poskytnuté dotace
Poskytovatelem. .

4. V případě přeměny právnické osoby je Příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem práv
a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od Poskytovatele. V případě
nesouhlasu Poskytovatele anebo v případě vstupu do likvidace je Příjemce povinen vrátit
všechny prostředky dotace, které nebyly do data přeměny právnické osoby anebo do data
vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny anebo od vstupu do

5



J
i

N

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnuti individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

likvidace, na účet Poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúČtování dotace, jak je
výše uvedeno.

Článek VI.
Sankce

l. V případě porušenÍ rozpočtové kázně ze strany Příjemce bude Poskytovatel postupovat
v souladu s § 22 zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdější.ch přédpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech územních celků")

2. Za porušení rozpoČtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, za který bude Příjemci uložen odvod až do výše 100% z poskytnutých peněžních
prostředků, se považují závažná porušení této smlouvy, a to zejména pokud:

a) Příjemce nedoloží, že byl splněn účel dotace,
b) Příjemce vůbec nedoloží úhrady výdajů,
c) Příjemce nepředloží vyúčtování a závěrečné vyhodnocení Akce podle článku III.

odst. 6. a 7. této smlouvy,
d) Příjemce nedodrží povinnosti uvedené v Článku III odst. 8. této smlouvy strany

3. O méně závažné poruŠení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, za které bude Příjemci uložen snížený odvod ve výši do 10 %
z poskytnuté dotace, se jedná v případě, kdy Příjemce poruší své povinnosti v článku IV.
této smlouvy.

4. Dále se o méně závažné porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, za které bude Příjemci uložen snížený odvod ve výši do 5 %
z poskytnuté dotace, jedná v případě, kdy bude jiným, méně podstatným způsobem porušena
tato smlouva, a to zejména pokud:

a) Příjemce neinformuje Poskytovatele o změnách identifikačních údajů podle ČI. V
odst. 2. této smlouvy,

b) Dokumenty, které má Příjemce předložit podle této smlouvy, nebudou předány
řádně, nebudou obsahovat požadované náležitosti nebo budou obsahovat
nesrovnalosti a tyto nedostatky nebudou odstraněny ani po výzvě ze strany
PoskytovateĹe.

5. V případě, že bude Příjemce v prodlení s realizaci Akce v termínu dle ČI. TIT odst. 2. této
smlouvy, je Příjemce povinen zaplatit odvod ve výši 0,05 % z poskytnuté dotace za každý
den prodlení s ukončením Akce.

VII.
Ukončení smlouvy

6



J VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

l. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí srnlouvy,"a to za podmínek dále stanovených.

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.
3. Výpovědním důvodem je porušení povinností Příjemcem dotace stanovených touto

smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se Příjemce dopustí zejména
pokud:

a) je on sám,·případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán
Příjemce odsouzen/a za trestný Čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání nebo činností Příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný
Čin proti majetku ve smyslu zákona Č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických
osob, ve znění pozdějších předpisů,

b) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,

c) Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření
této smlouvy,

d) je v likvidaci,
e) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě

vyzván Poskytovatelem.
4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace

nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace,
se Příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na
účet Poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení
výpovědi.

5. výpověď' smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.
6. výpověď' učiněná Poskytovatelem je účinná dnem jejího doručení Příjemci, výpovědní doba

se nesjednává. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud
Příjemce svým jednáním nebo opomenlltím doručení zmařil.

7. K ukončení smlouvy v případě výpovědi Poskytovatelem dojde až vypořádáním všech práv
a povinností smluvních stran, tedy zejména po vrácení poskytnutých peněžních prostředků
Příjemcem Poskytovateli.

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, nejpozději však do konce
lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď' je účinná dnem jejího doručení
Poskytovateli. V takovém případě je Příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace
Poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi.

9. Při ukončení smlouvy dohodou je Příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet
Poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozděii do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními
stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá
účinnosti nejdříve dnem připsání vrácených peněžních prostředků na účet Poskytovatele.

10. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. l písm. b) až e) zákona Č. 500/2004
Sb., správní řád, vc znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn
písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.

m

7

Č"



ľ
)

.

t
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje
agendové číslo: S-2042/KUL/2023

l l. Pokud Příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem
Poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

i
VIII.

Závěrečná ustanovení

l. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zá'koníkeni. Připadne-li poslední
den lhůty, v níŽ je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou Činllost nebo úkon,
na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

2. Pokud má Příjemce podle této smlouvy předat, doruČit nebo předložit Poskytovateli nějakou
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této srnlouvě písemnost Poskytovateli
fakticky doručena; za splnění této lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností
Příjemcem k přepravě, tj. např. prostřednictvím pošty.

3. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání
peněžních prostředků na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodů hodných
zvláštního zřetele může povolit poseČkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení
odvodu nebo penále v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách,
a to na základě žádosti Příjemce.

5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními
předpisy uvedenými v ČI. I této smlouvy a zákonem Č. 500/2004 Sb. (správní řád).

6. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě.

7. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti
vyplývajicí z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele.
Pokud Příjemce postoupí svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez
předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod ta
toto poruŠení rozpóČtové kázně odpovídá výši poskytnutých peněžních prostředků.

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel bez zbytečného odkladu.

9. Tato smlouva bude podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. V případě, že
Příjemce nemá eléktronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, Příjemce
smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poštou v papírové listinné podobě, a následně
Poskytovatel smlouvu převede do autorizované elektronické podoby a podepíše
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Každá smluvní strana
obdrží smlouvu v elektronické podobě.

8

Ň'



L

j

'4

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

10. V případě, Že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými,
zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany se
zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze
nejbližšími s přihlédnutím k vůli smluvních stran dle předmětu této smlouvy.

ll. Zastupitelstvo Stře"dočeského kraje v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve
znění pozdějších předpisů usnesením Č. 038-21/2023/ZK ze dne 30.1.2023:

a. rozhodlo o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2023
ve výši 500.000,00 kč,

b. schválilo uzavření této veřejnoprávní smlouvy,
c. pověřilo Mgr. Václava Švendu, člena Rady Středočeského kraje pro oblast kultury,

památkové péče a cestovního ruchu, uzavřením a podpisem této smlouvy.

Přílohy:
Č. l rozpočet akce
č. 2 vzor vyíičtování akce
Č. 3 čestné prohlášení Příjemce o podporu v režimu de rninirnis

V p/c'w" dne: Q?. in. uz3 V Praze dne:

Příjemce
Visual Riders s.r.o.

Poskytovatel
Středočeský kraj

Jan Lengyel
jednatel

Mgr. Václav Švenda
radní pro oblast

kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Dokument je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj

Datum a čas: 23.02.2023 13:45:54
Důvod:
Místo:

9

E



)
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje
agendové číslo: S-2042/KUL/2023

l
i

Příloha č. l - RozpoČet Akce/Projektu

ROZPOČET Akce/Projektu

Název projektu: Celovečerní film DĚTI NAGANA
Celkové

položkový rozpoČet projektu předpokládan Z toho náklady
é náklady hrazené SK
pro,jektu

DEVELOPMENT- SCÉNÁŘ 250 000,-

DEVELOPMENT - KCMPLETNĹVÝVOJ PROJEKTU 30 000,-

PRODUCENTI 400 000,-

REŽIE 500 000,-

HERECKÉ OBSAZENÍ 2 187 000,-

10



J
)

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

l
KOMPARS 334 000,-

REŽIJNĹŠTÁB 466 500,-

PRODUKCE 1 217 000,-

KAMERA 1433 500,-

OSVĚTLOVACÍ TECH NIKA 1508 560,-

GRIP 798 500,-

MATERlÁL/DATA/D1SKY/LABORATOŘE 40 000,-

ZVUK 465 800,-

VÝPRAVA 400 000,-

STAVBA DEKORACÍ 1030 500,-

REKVIZITY, SET DRESSING, ZVÍŘATA, HRACĹAUTA 2 387 500,-

SPECIÁLNÍ EFEKTY 160 000,-

KOSTÝMY 853 000,-

MASKY 355 300,-

LOKACE 1583 500,- 300 000,-

DOPRAVA 1167 500,-

U BYTOVÁNĹ, CATERING, CESTOVN É, DIETY 1722 000,- 200 000,-

POSTPRODUKCE - STŘIH 250 000,-

POSTPRODUKCE - OBRAZ 230 000,-

POSTPRODUKCE - OBRAZ 400 000,-

POSTPRODUKCE - HUDBA 350 000,-

POSTPRODUKCE - PRODUKČNÍ NÁKLADY 100 000,-

DELIVERY MATERIÁLY 30 000,-

ll



T

h.

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

OSTATNÍ- POJIŠTĚNÍ, FIN. A PRÁVNÍ SLUŽBY, 120 000,-
POPLATKY

NÁKLADY NA PROJEKT 20 770 160,-KČ

CELKEM dotace SK 500 000,- KČ
CELKEM vlastní zdroje 20 270 160,- Kč
CELKOVÉ náklady Akce 20 770 160,- KČ

12

e



7 VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023
l

Příloha Č. 2

l
ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ A VYÚČTOVÁNÍ

AKCE/PROJEKTU (ZVA)

SPOLUFINANCOVANÉ/SPOLUFINANCOVANÉHO V roce
2 O 2'3 Z ROZPOČTU STŘEDOČESKÉHO KRAJE

a) Název Akce
b) Číslo smlouvy (agendové číslo)

c) Příjemce dotace

Jméno a telefon osoby zodpovědné
za zpracování ZVA

d) Stručná zpráva o realizaci projektu
Příjemce dotace realizoval výše uvedenou Akci s využitím dotace z rozpočtu Středočeského kraje
s tímto výsledkeni:

Termíny realizace Akce: Skutečnost

Zahájení realizace Akce

Ukončení realizace Akce

Závěrečné vyhodnocení Akce

Popis realizace Akce (činnosti v rámci Akce, které byly realizovány a jak byla Akce realizována):

É '

e) Fotodokumentace k realizaci Akce (v digitální podobě na CD/DVD ve formátu JPG)

f) Přehled Příjemcem uhrazených úČetních (daňových) dokladů (faktur
atd.)
K tomuto přehledu přiložte kopie účetních dokladů (očíslované dle řádku v níže uvedené tabulce)
včetně kopií dokladů o provedení těchto plateb (bankovní výpisy, výdqjové doklady).

13



T "

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuálni dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

,l
g) Prohlášení Příjemce

á
í

a Příjemce použil dotaci v souladu a dodržením obecně závazných právních předpisů a nařízení.
ci Parametry Akce a specifikace Akce zadané při předběžné kontrole před vystavením Smlouvy

o poskytnutí dotace byly splněny.
ci Veškeré závazky Příjemce dotace uvedené zejména v ČI. III. smlouvy o poskytnutí účelové

dotace byly splněny.

Jako statutární zástupce Příjemce dotace prohlašuji, že veŠkeré údaje uvedené v dokumentaci
závěrečného vyhodnocení a vyúČtování Akce a v přílohách k tomuto ZVA jsou úplné
a pravdivé.

V dne 2023
Razítko a podpis statutárnílio zástupce

Přehled Příjemcem UHRAZENÝCH dokladů

číslo V , . Částka z V.datum UZ podrobný popis . castka
c. ucetniho . . . vlastnich CELKEMproplaceni (612) vydaje .O dotacedokladu zdroju

CELKEM '

Přehled Příjemcem uhrazených účetních (daňových) dokladů, na které byla
použita schválená dotace.

K tomuto přehledu přilo?te kopie účetních dokladů (očíslované dle řádku ve výše uvedené tabulce)
včetl1ě kopií dokladů o provedení těchto plateb (bankovní výpisy, výdajové doklady).

14



Příloha č. 3

m

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

Čestné prohlášení Příjemce o podporu v režimu de minimis

l Obchodní jméno /Jmén° " V/SUť £/C"K5 .
příjmení Příjemce Z h D.

ŕ"
Sídlo /Adresa Příjemce 2%/ n l 4's'g a' fÁj4WA

IČOl Datum narozeni m Q$

1. Přijemc rohlašuje, že jako účetní období používá

dť kalendářní rok.
CI

hospodářský rok (začátek , konec ).

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku
na rok hospodářský anebo opačně, uved'te tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla
použita (např. 1. 4. 2021 - 31. 3. 2022; 1. 4. 2022 - 31. 12. 2022):

2. Podniky' propojené s Příjemcem o podporu

Příjemce o podporu se považuje za propojený' s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi
sebou mají některý z následujÍcÍch vztahů:

a) jeden subjekt vlastní vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v
jiném subjektu;

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního, řidÍcÍho nebo
dozorčího orgánu jiného subjektu;

c) jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s
daným subjektem nebo dle ustanoveni v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společnIkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s
dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích
práv, ná|ežejÍcÍch akcionářům nebo společnIkům, v daném subjektu.

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společnIkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s
dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích
práv, ná|ežejÍcÍch akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s Příjemcem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím
jednoho nebo vÍce dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s Příjemcem o podporu.

Příjemce prohlašuje, že

Obchodní jméno podniku/jméno Sidlo/Adresa 1ČO/Datum narozeni
a příjmení

g není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
n le ve vÝše uvedeném smys|u propojen s následujícNni podniky:

' Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost,
tedy nabízí na trhu zboží n?bo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
' Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu ,,jeden podnik"
z pohledu pravidel podpory de minimis.

15



"r

Ú

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnuti individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

l 3. Příjemce prohlašuje, že podnik (Příjemce) v současném a 2 předcházejícich účetních
obdobích

nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
Q vznikl spojenkn (fúzi splynutím') níže uvedených podniků:
[J nabytím (fúzi sloučením') převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO

4. Příjemce prohlašuje, že podnik (Příjemce) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních
obdobích

® nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením') podniku.
[J vznikl rozdělením niže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita'. Podniku (příjemci)
byly přiděleny nás|edujÍcÍ (dřive poskytnuté) podpory:

Datum poskytnuti Poskytovatel Částka v KČ

5. Příjemce niže svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o
změnách, které u něj nastaly.

Datum a místo podpisu µMl9 l jj?. n. zm>

' Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších
předpisů.
' Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
'Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
' Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku
rozdělení (viz ČI. 3 odst. 9 r'|ařizenÍ č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).

16



"7 ,

j

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Středočeského kraje

agendové číslo: S-2042/KUL/2023

l jméno a přijmeni osoby
oprávněné zastupovat
Příjemce

7AU
Razítko (pokud

( ) je součástí podpisu
Příjemce)

Údaje obsažené v tomto pro m evidence podpor malého rozsahu v souladu
se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého
rozsahu.

17



- '" · '"' _ -- - l

h



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 155283718-331566-230222155518.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 155283718-
331566-230222155602. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 18

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 22.02.2023

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Tadeáš Pešek

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky. Rl!0%

155283718-331566-230222155602


